
2 0 1 8 年 4 月 2 日 

 

関 係 各 位 

 

東 京 都 港 区 海 岸 一 丁 目 4 番 2 2 号 

シ ナ ネ ン 株 式 会 社 

代表取締役  田口 政人 

 

東 京 都 港 区 海 岸 一 丁 目 4 番 2 2 号 

太陽光サポートセンター株式会社 

代表取締役  林 雄一郎 

 

会 社 分 割 及 び 事 業 承 継 に 関 す る ご 案 内  

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度、シナネン株式会社と太陽光サポートセンター株式会社（シナネン株式会社

100％子会社）は、事業の更なる発展を目的として、太陽光サポートセンター株式会社のメ

ンテナンス事業及び太陽光発電システム関連販売事業を 2018 年 6 月 1 日に分割し、シナネ

ン株式会社が当該事業を承継する予定となりましたので、お知らせ致します。 

なお、2018 年 6 月以降は、シナネン株式会社の 2018 年 4 月に新設しました PV サービ

ス事業部にて事業を展開いたしますので、併せてご案内申し上げます。 

この会社分割に伴い、太陽光サポートセンター株式会社との間で締結させていただいて

おります諸契約、及びそれらの契約にもとづく債権債務につきましては、承継日をもって、

シナネン株式会社が承継することとなります。 

 

今後シナネングループは、新体制のもと、太陽光発電に係る周辺サービスの更なる拡充を

図り、より一層環境最優先の総合エネルギーサービス企業を目指してまいります。 

今後も変わらぬご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


